



PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO
SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS

Fonte	Codigo	Descrição	Unidade	Coeficiente	Valor UnitarioR\$	Custo R\$
SINAPI - I	370	Areia Media	m³	0,03	75,00	2,25
SINAPI - I	1106	Cal Hidratada	kg	2,00	0,87	1,74
SINAPI - I	1379	Cimento CP II 32	kg	3,00	0,60	1,80
SINAPI - I	7258	Tijolo Comum Maciço 5 x 10 x 20 cm	unidade	40,00	0,66	26,40
SINAPI - I	6127	Ajudante de Pedreiro com Encargos Complementares	h	3,00	21,57	64,71
SINAPI - I	4750	Pedreiro com Encargos Complementares	h	1,50	23,55	35,33
SOMA						132,23
FONTE:	OBS.: PLANILHA Sinapi 12/2023 NÃO DESONERADA REFERENCIA 19/01/2024			Leis Sociais	115,06%	

Ribeirão Preto, quarta feira, 05 de fevereiro de 2024

Nome: Eduardo Gregg
CREA/CAU: 5060081735
Engenheiro Civil